
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕБЕРЕЗИИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2025 г. № 238 

Об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд 
Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, 
заключением Межведомственной комиссии о признании жилого дома 
непригодным для проживания в связи с физическим износом, расположенного по 
адресу: Республика Мордовия, Болыпеберезниковский район, с. Большие 
Березники, Микрорайон, дом 7 от 14 февраля 2018 года, администрация 
Большеберезниковского муниципального района 

постановляет: 

1. Изъять для муниципальных нужд Большеберезниковского 
муниципального района Республики Мордовия следующее недвижимое 
имущество: 

- помещение (квартира), назначение: жилое, общей площадью 53,4 кв.м., 
кадастровый номер: 13:04:0101001:6501, по адресу: Республика Мордовия, 
муниципальный район Болыпеберезниковский, сельское поселение 
Болыпеберезниковское, село Большие Березники, территория Микрорайон, дом 
7, квартира 1; 

- помещение (квартира), назначение: жилое, общей площадью 62,0 кв.м., 
кадастровый номер: 13:04:0101001:6502, по адресу: Республика Мордовия, 
Болынеберезниковскийрайон, с. Большие Березники, ул. Микрорайон, д. 7, кв. 2; 

- помещение (квартира), назначение: жилое, общей площадью 60,6 кв.м., 
кадастровый номер: 13:04:0101001:6500, по адресу: Республика Мордовия, 
Болыпеберезниковский район, с. Большие Березники, ул. Микрорайон, д. 7, кв. 3; 

- помещение (квартира), назначение: жилое, общей площадью 45,3 кв.м., 
кадастровый номер: 13:04:0101001:6499, по адресу: Республика Мордовия, 
Болыпеберезниковский район, с. Большие Березники, ул. Микрорайон, д. 7, кв. 4. 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, а также 
опубликовать в официальном печатном издании Большеберезниковского 
муниципального района Республики Мордовия. 

3. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию правообладателям изымаемого недвижимого имущества, а 
также в орган регистрации прав. 



4. Заключить соглашение об изъятии недвижимого имущества для 
муниципальных нужд Болынеберезниковского муниципального района с 
собственниками изымаемых жилых помещений (квартир). 

5. Управлению финансов администрации Болыпеберезниковского 
муниципального района обеспечить в установленном порядке финансировании 
мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Болыпеберезниковского муниципального района по 
строительству, ЖКХ и перспективному развитию. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

И.И. Игонов 


